Technisches Datenblatt
B1 - APPEL SCHEIBENDüBEL (B1)
Typ B1
EIGENSCHAFTEN
Material
• Aluminium-Gusslegierung EN AC-AlSi9Cu3(Fe)
nach DIN EN 1706:2010
• Scheibendübel aus Aluminium dürfen nur in der

B1 - Appel Scheibendübel (B1) page
1/3
Simpson Strong-Tie GmbH
Hubert-Vergölst-Str. 6-14 D-61231 Bad Nauheim
tel: +49 (6032) 86 80- 0 / fax : +49 (6032) 86 80- 199
Copyright by Simpson Strong-Tie®
Alle Angaben gelten ausschließlich für die genannten Produkte. 2021-12-05 www.strongtie.eu
Technisches Datenblatt
B1 - APPEL SCHEIBENDüBEL (B1)
TECHNISCHE DATEN
Abmessungen - Scheibendübel Typ B1
Verbinder Abmessungen
Ø Außerhalb Höhe [mm] Ø Innen Ø seitlich der NabeArtikel Typ
dc [mm] hc [mm] d1 [mm] d3 [mm]
B1-65M12 B1 65 23 13 22.5
B1-80M12 B1 80 23 13 25.5
B1-95M12 B1 95 23 13 33.5
B1-128M12 B1 128 32.5 13 45
B1-160M16 B1 160 34.5 16.5 50
B1 - Appel Scheibendübel (B1) page
2/3
Simpson Strong-Tie GmbH
Hubert-Vergölst-Str. 6-14 D-61231 Bad Nauheim